ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2019 г. N 70-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА

ЗА IV КВАРТАЛ 2018 ГОДА

В соответствии с Областным законом от 4 января 1995 года N 15-ОЗ "О прожиточном

минимуме в Свердловской области", Законом Свердловской области от 24 мая 2013 года N 47-ОЗ

"О потребительской корзине в Свердловской области на 2013 - 2020 годы" Правительство

Свердловской области постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума за IV квартал 2018 года, рассчитанную на

основе потребительской корзины в Свердловской области и данных Управления Федеральной

службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области об уровне

потребительских цен:

в расчете на душу населения Свердловской области - 10217 рублей в месяц;

для трудоспособного населения - 10933 рубля в месяц;

для пенсионеров - 8477 рублей в месяц;

для детей - 10450 рублей в месяц.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя

Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=236671&dst=100071&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=214017